平成３０年９月１１日

                                                                （ １４：００ ）

京 都 経 済 記 者 ク ラ ブ 各 位

                                一般社団法人京都府情報産業協会

                            会 長  長 谷 川  亘

『 情報化月間協賛・京都情報化セミナー』

＜事前周知のお願い＞

情報関連技術の普及および利活用に関する様々な事業を行う一般社団法人京都府情報産

業協会（京都市南区／会長 長谷川 亘）では、本年も 10 月の情報化月間に協賛して、京

都情報化セミナーを別添チラシの通り開催いたします。

今回のセミナーは３部制で、いずれもインターネットにまつわる内容です。第１部は、京

都コンピュータ学院創立55周年および京都情報大学院大学創立15周年記念講演として開催

するもので、ドメイン名や IP アドレス等インターネット資源を世界的に管理しているアメ

リカの非営利法人 ICANN よりアジア太平洋地域担当副社長をお招きいたします。第２部は

最新のサイバー攻撃やセキュリティの話題、第３部は「観光×IT」の学術研究分野である観

光情報学の最前線について、第一線の講師よりお話いただきます。

盛沢山の講演内容で長時間のセミナーとなりますが、日々のインターネット活用・事業経

営にも大きく関わる興味深い内容と存じます。

つきましては、本セミナーの事前周知につきお取り計らい下さいますよう、何卒よろしく

お願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

一般社団法人京都府情報産業協会 事務局長 和田 壽郎

〒601－8407 京都市南区西九条寺ノ前町 10-5 京都コンピュータ学院内

TEL 075-693-6089 FAX 075-693-6090

E-Mail office@ict-kyoto.jp  URL http://www.ict-kyoto.jp

mailto:office@ict-kyoto.jp
http://www.ict-kyoto.jp/